
*

OBSAH.

Předmluva.

A. Listy psané v letech 1408—1412 před 
vyhnanstvím.

1. Zbyňkovi, arcibiskupovi Pražskému (1488, v červenci) . . .
2. témuž (koncem r. 1408)................................................... ... . .
3. Veřejný list (1409)................................ ... ...................................
4. Pannám společně žijícím (?).......................................................
5. Mistru Záviši, faráři Prachatickému (kolem r. 1409) . . . .
6. Jakémusi soudci nastupujícímu (?)............................................
7. Jakémusi zemanu (?)....................................................................
8. Jakémusi zemanu (1410) ................................................................
9. Odvolání к stolici papežské (1410, 25. června)........................

10. Lounským (1410) ................................................................... ... .
11. Veřejný list (1410, v červenci)...................................................
12. Vladislavovi, králi Polskému (1410, po 15. červenci) . . . .
13. Mistru Richardovi Anglickému (1410)........................................
14. Jakémusi kazateli (1411, na počátku)............................... ... ,
15. Jakémusi mnichu (1411, 18. ledna)...........................................
16. Janu Bradáčkovi a Krumlovským (1411, 25. května) . . . .
17. Janu XXIIL, papeží Římskému (1411, 1. září).................... ...
18. Veřejný list (1411, 13. září)............................ ... •
19. Sboru kardinálů církevních (1411, v září) .........
20. Plzeňským (1412)....................................................... ...................
21. Vladislavovi, králi Polskému (1412, 10. června)....................
22. Bratřím kláštera Polanského na Moravě (1412) ......

Strana
4 
6 

10 
12 

. 14

. 15

. 16 

. 18 

. 20 

. 36

. 39

. 40
. 42
. 46
. 47
. 50
; • 54 
. 57
. 59
. 60 
. 65
. 67



249

23. Mistrům Martinovi a Mikuláši z Miličína (1412)........................ 69
24. Nejvyššímu sboru soudců království Českého (1412, v prosinci) 71
25. Odvolání z rozsudku Římského papeže к Ježíši Kristu (na

konci r. 1412)................................................................................... 74

B. Listy psané v letech 1412—1414 
z vyhnanství.

26. Pražanům (1412, v listopadu)....................................................... 81
27. Týmž (1412)...................................................................................... 82
28. Týmž (1412).................................................................................. . . 89
29. Týmž (1412)..........................................   92
30. Věrným Čechům (1412)................................................................... 93
31. Pražanům (1412, v prosinci)........................................................... 95
32. Týmž (1412, 25. prosince)...................................•...................... 97
33. Týmž (1413)...................................................... ................................ 99
34. Týmž (1413)..............................................................  101
35. Synodu Pražskému (1413, v únoru)....................................................... 102
36. Témuž (1413, v únoru).........................................................................105
37. M. Křišťanu z Prachatic, rektoru vysokého učení v Praze (1413) 107
38. Témuž (1413)...................................................................  110
39. Témuž (1413)...........................................  -.113
40. Témuž (1413)........................................................................................... 117
41. Témuž (1413)...............................  119
42. M. Janu Sybartovi na universitě Vídeňské (1413, 1. července) . 121
43. Pražanům (1414).................................................................................. 123

C. Listy psané od srpna až do konce r. 1414.

44. Veřejný list (1414, 26. srpna)....................................................... 126
45. Veřejný list (1414, 26. srpna)............................................... ... . 127
46. Veřejný list (1414, 30. srpna)...................................  12^
47. Zikmundovi, králi Římskému a Uherskému (1414, 1. září) . . 130
48. Českým přátelům při počátku cesty do Kostnice (1414, 10. října) 132
49. Mistru Martinovi, žáku svému (1414, 10. října)............................ 134
50. Českým přátelům (1414, 20. října)................................................... 136
51. Týmž (1414, 4. listopadu) ................................................................... 139
52. Týmž (1414, 6. listopadu)...................... ........................................ 141
53. Věrným . Čechům (1414, 16. listopadu)...........................  143



D. Listy psané v Kostnici 1415 z vězení kláštera
Dominikánského.

Strana
54. Pražanům (1415, 19. ledna)...............................................................148
55. P. Janu z Chlumu (1415).................................................................. 15Q
56. Témuž (1415)......................... ..................................................... 152
57. Petrovi z Mladenovic (1415)..................................................... .... . 154
58. Janu z Chlumu (1415).................................................................. .... 155
59. Témuž (1415)....................................................................................... ... 157
60. Přátelům svým v Kostnici (1415)......................................................160
61. Janu z Chlumu (1415).......................................................................... 163
62. Janu z Chlumu (1415).............................................................. .... 164
63. Svým přátelům (1415)...................................................................... 167
64. Janu z Chlumu (1415, 4. března)......................................................169
65. Přátelům svým v Kostnici (1415, po 20. březnu);..................... . 171
66. Týmž (1415, 24. března)...................................................................... 173

E. Listy psané v Kostnici v měsíci červnu 1415
z vězení v klášteře bosáckém.

67. Petrovi z Mladenovic (1415, před 5. červnem)................................. 176
f,8. Přátelům svým v Kostnici (1415, 5. června)...................................178
69. Janu z Chlumu (1415, 6. června).........................................  180
70. Přátelům svým v Kostnici (1415, 7. června)...................................181
/1. Janu z Chlumu (1415, po 8. červnu)........................  186
72. Přátelům svým v Kostnici (1415, po 8. červnu)............................... 189
73. Týmž (1415, po 8. červnu) ................................. 190
74. Jindřichu Škopkovi z Dubé (1415, 9. června)..................................192
75. Témuž (1415, 9. června)....................  194
76. Přátelům svým v Kostnici (1415, po 8. červnu)...............................194
77. Veškerému národu českému (1415, 10. června)................................. 196
78. Jindřichu Škopkovi z Dubé (1415, 13. června)......................... . 199
79. M. Martinovi, žáku svému (1415, 16. června) . ..........................  2OO
80. „Otci“ (1415, po 8. červnu)................................................. ..... 202
81. Témuž (1415, po 8. červnu) ...................................................... .... . 204
82. Přátelům svým v Kostnici (1415, po 18. červnu).........................206
83. Týmž (1415, 21. června)...................................................................... 209
84. Havlíkovi, kazateli v Betléme (1415, 21. června) ....... 210
85. Jakémusi knězi (r. ?) ...................................................... .... 211
86. M. Křišťanovi (1415) . ......................... .... 213



151

87. Přátelům svým v Kostnici (1415, 23. června)............................214
88. Věrným Čechům (1415, 24.-června)................................................217
89. Přátelům svým v Kostnici (1415, 24. června)............................220
90. Týmž (1415)........................ ... ........................................................... 222
91. Věrným Čechům (1415, 26. června)................................................225
92. Týmž (1415, 27. června)....................................................................227
93. Obci vysokého učení Pražského (1415, 27. června)....................229
94. Václavu z Dubé a Janu z Chlumu (1415, na konci června) . . 230
95. Janu z Chlumu (1415, 29. června)................................................231
96. Václavu z Dubé (1415, 29. června) ................................................ 233
97. Přátelům svým v Čechách (1415, 29. června)............................234
98. Poslední osvědčení dané sboru (1415, 1. července).................... 235

F. Doslov.
Ukazatel.


